vatum a Galerano de Iuriaco regni senescallo). Dat. ap. Urbem Veterem, V iunii VIII ind. (Reg. 8, f. 157).

FONTI: Ms. Bibl. Nazionale di Napoli, XIV, G. 19, II, f. 81; id., X, B. 75, f. 105 (trascriz. parz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.).

26. - (Mandatum pro Iacobino f. qd. Petri de Rueth mil. de possessione castri Canalium, casalis Colli et Olivole in Iustitiariatu Terre Laboris). (Reg. 8, f. 158).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 20 t.

27. - (Conceditur baronia Balbani in Iustitiariatu Principatus *gratuitamente* Philippe f. qd. Philippi Chinardi et uxori Stephani de Chinvillo). Dat. ap. Urbem Veterem, XVIII iulii IX ind. (Reg. 8, f. 158 e 167 t.).

FONTI: Buchon, *o. c.*, p. 207.

28. - (Eidem Philippe mandatum pro assecuratione ab hominibus castri Balbani in Iustitiariatu Principatus et casalis Chiullani in Iustitiariatu Basicate). (Reg. 8, f. 158 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 20 t.; Del Giudice, *Cod. diplom.*, I, p. 310 n.

29. - (*Si ha notizia che Ruggiero di Sanseverino conte di Marsi era vicario generale del Regno di Gerusalemme in Acon nel luglio della IX ind.*). (Reg. 8, f. 158 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 202 t.

30. - (Monasterio Cavensi conceditur certa extractio). (Reg. 8, f. 159).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

31. - Pro Guillelmo de Saquevilla de assecuratione hominum Aulecte et Padule.

Scriptum est eidem etc. (iud. Bisancio de Vigiliis mag. portulano et procuratori Principatus et Terre Laboris). Supplicavit excellentie nostre Guillelmus de Sanguévilla, miles fidelis noster, quod cum mortuo Guillelmo de Saccovilla [sic] mil. patre suo cuius se dicit legitimum filium et heredem. natu etate maiorem jureque francorum viventem ipsum assecurari ab hominibus castrorum Aulecte et Padule de Principatu sitorum in Iustitiariatu Principatus que dictus qd. pater suus ex concessione nostra iuste et rationabiliter tenuit quoad vixit et ad eum ex successione paterna iuste et rationabiliter asserit pertinere iuxta consuetudinem Regni nostri Sicilie mandavimus. Nos autem eius supplicationibus inclinati, quia de fide ac successione pred. militis Curie nostre constat et ipse miles in nostri presentia

constitutus ligium homagium in manibus nostris fecit, ac nobis fidelitatis solite prestitit iuramentum, f.t. precipimus quatenus receptis prius ab eo debito et statuto pro parte Curie nostre relevio et ab hominibus dictorum castrorum pro nobis fidelitatis debite iuramento, castra ipsa cum hominibus iuribus et pertinenciis ipsorum nec non proventibus et redditibus quos medio tempore percepisti ex illis, cum ipsa de mandato nostro hucusque habueris procurare, eidem militi restituas et integre resignare procures, faciens eum ab hominibus dictorum castrorum assecurari iuxta usum et consuetudinem dicti Regni ac intendi et responderi sibi de omnibus quibus tenentur et debent, fidelitate nostra nostris et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis quod autem sis in ipsius receptione relevii magis cautus, scire te volumus quod castra ipsa predicto quondam Guillelmo concessimus, pro annuo reddito unc. CXXX de quibus medietas vid. unc. LXV p.g. sunt ab eo pro pred. relevio exigende. Dat. ap. Urbem veterem, VIII augusti (1281). (Reg. 8, f. 159 t).